
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Demlová Jméno: Aneta Osobní číslo: 491611
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Vedení porodu v přednemocniční péči

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

25

5. Celkový počet bodů 76

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jak časté by podle Vás mělo být školení problematiky porodů v PNP s ohledem na ostatní témata, která jsou
neméně důležitá? Pokud vezmeme v úvahu, že časová dotace pro školení zdravotnických záchranářů je 12 hodin
ročně.

2. Zařadila byste do školení zdravotnických záchranářů také případně způsob provedení vaginálního vyšetření u
probíhajícího porodu, vzhledem k případným dlouhým dojezdovým časům lékaře RV ? (v textu je uvedeno, že tento
úkon provádí pouze lékař)

3. Hodnotíte přípravu absolventa studia zdravotnického záchranáře v problematice porodů jako dostatečnou ?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Teoretická část je zpracována ve správné posloupnosti, je dodržena návaznost tématu. Při nepřímých citacích je ve
většině případů uvedeno několik publikací k jednomu odstavci.
V praktické části, konkrétně některé otázky v dotazníkovém šetření nejsou vhodně položeny, např. otázka č. 1 - "Víte
co znamená Apgar skóre ?" - s odpovědí vím/nevím, je nevypovídající o ničem, dle mého názoru není tento cíl
naplněn. Stejně jako např. otázka č. 18 - "Víte kde se ve Vašem voze porodnický balíček nachází ?", opět odpověď
vím/nevím. Otázky tohoto typu nejsou správně položeny a vlastně jsou nic neříkající. Vhodné by bylo otázky více
konkretizovat.
Autorka uvádí,  že vlastně neví,  která oslovená záchranná služba provádí školení v jakých intervalech, tady se
domnívám, že stačilo oslovit vzdělávací a výcvikové středisko ZZS, které by sdělilo konkrétní informace.

Jméno a příjmení: PhDr. Nikola Brizgalová, DiS.
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


